
 [TLP- AMBER] 

Ниво 2 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

 

 
 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 340 

 
София, 02.11.2023 година 

 

 

Днес, 02.11.2023 г. от 10:25 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  

 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александър Йорданов, 

Благой Голубарев и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

  

 На заседанието присъстваха П. Младеновски – директор на дирекция 

„Електроенергетика и топлоенергетика“, Б. Паунов – началник на отдел „Цени и 

лицензии: електропроизводство, ВКП на електрическа и топлинна енергия“ и експерти на 

КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно извършване на регулаторен преглед и определяне на 

цена и премия за електрическа енергия, произведена от високоефективно комбинирано 

производство на „Топлофикация Петрич“ ЕАД за регулаторен период 01.07.2023 г. – 

30.06.2024 г., считано от 01.12.2023 г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова,  

Боян Паунов, Георги Петров, Радослав Наков,  

Владимир Петров, Петя Петрова, Цветелина Пешева, 

 Йовка Велчева, Надежда Иванова и Ненко Ненков  
 

 

 

По т.1. Комисията разгледа проект на решение относно извършване на 

регулаторен преглед и определяне на цена и премия за електрическа енергия, 

произведена от високоефективно комбинирано производство на „Топлофикация 

Петрич“ ЕАД за регулаторен период 01.07.2023 г. – 30.06.2024 г., считано от 

01.12.2023 г. 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

 

ПРОЕКТ! 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ Ц -….. 

от…….2023 г. 
 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

Р Е Ш И: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8б, чл. 33, чл. 33а от Закона за енергетиката, чл. 3, ал. 

2, т. 1, чл. 24, чл. 24б и чл. 49, ал. 1 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на 

цените на електрическата енергия и Указанията за образуване на цените на топлинната 

енергия и на електрическата енергия от комбинирано производство при регулиране чрез 

метода „Норма на възвръщаемост на капитала“, приети с решение по протокол № 116 от 

26.06.2018 г., по т. 1 на КЕВР, 

 

считано от 01.12.2023 г., определя на „Топлофикация Петрич“ ЕАД 

преференциална цена и премия за електрическата енергия, произведена по 

високоефективен комбиниран начин от централи с комбинирано производство на 

електрическа и топлинна енергия, при прилагане на метода на ценово регулиране „норма 

на възвръщаемост на капитала“, както следва: 

 

 1. Преференциална цена на електрическата енергия (без ДДС) – 311,41 лв./MWh; 

2. Премия по чл. 33а от ЗЕ – 70,43 лв./MWh; 

3. Ценообразуващи елементи на цената по т. 1: 

▪ Необходими годишни приходи – 14 270 хил. лв., в т. ч.:  

o Разходи – 13 659 хил. лв., от които условно-постоянни – 2 407 хил. лв. и 

променливи – 11 252 хил. лв. 

o Регулаторна база на активите – 9 789 хил. лв. 

o Норма на възвръщаемост – 6,24% 

▪ Количество електрическа енергия от високоефективно комбинирано 

производство – 30 284 MWh. 

 

 

 Изказвания по т.1.: 

Докладва Б. Паунов. Във връзка с приет доклад относно извършване на 

регулаторен преглед и определяне на цена и премия за електрическа енергия, произведена 

от високоефективно комбинирано производство на „Топлофикация Петрич“ ЕАД за 

регулаторен период 01.07.2023 г. – 30.06.2024 г., считано от 01.12.2023 г., работната  група 

предлага Комисията да реши: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8б, чл. 33, чл. 33а от Закона за енергетиката, чл. 3, 

ал. 2, т. 1, чл. 24, чл. 24б и чл. 49, ал. 1 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на 

цените на електрическата енергия и Указанията за образуване на цените на топлинната 

енергия и на електрическата енергия от комбинирано производство при регулиране чрез 

метода „Норма на възвръщаемост на капитала“, приети с решение по протокол № 116 

от 26.06.2018 г., по т. 1 на КЕВР, 

считано от 01.12.2023 г., определя на „Топлофикация Петрич“ ЕАД 

преференциална цена и премия за електрическата енергия, произведена по 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

високоефективен комбиниран начин от централи с комбинирано производство на 

електрическа и топлинна енергия, при прилагане на метода на ценово регулиране „норма 

на възвръщаемост на капитала“, както следва: 

1. Преференциална цена на електрическата енергия – 311,41 лв./MWh; 

2. Премия по чл. 33а от ЗЕ – 70,43 лв./MWh; 

3. Ценообразуващи елементи на цената по т. 1: 

 Необходими годишни приходи – 14 270 хил. лв., в т. ч.:  

o Разходи – 13 659 хил. лв., от които условно-постоянни – 2 407 хил. лв. и 

променливи – 11 252 хил. лв. 

o Регулаторна база на активите – 9 789 хил. лв. 

o Норма на възвръщаемост – 6,24% 

 Количество електрическа енергия от високоефективно комбинирано 

производство – 30 284 MWh. 

Б. Паунов каза, че работната група  предлага да се насрочи … 

П. Младеновски допълни, че работната група  предлага да се насрочи обществено 

обсъждане по реда на чл. 14, ал. 2 от Закона за енергетиката за разглеждане на проекта на 

решение, на който да бъдат поканени заинтересовани лица – държавни органи, браншови 

организации, енергийни предприятия, клиенти и организации на потребители, като се 

осигури възможност и за дистанционно участие. Да се определи дата, час и място за 

провеждане на общественото обсъждане за разглеждане на проекта на решение, които да 

бъдат публикувани на интернет страницата на Комисията. Да определи 14-дневен срок за 

предоставяне на становища по проекта на решение за утвърждаване на цени на 

„Топлофикация Петрич“ ЕАД. 

Ив. Н. Иванов каза, че това предложение е трябвало да бъде представено на 

председателя писмено и отбеляза, че за първи път се прави устно предложение. 

Председателят счита, че така процедурата не е спазена. 

П. Младеновски отговори, че това е пропуск на работната група, който е бил 

забелязан от Р. Тоткова. 

Ив. Н. Иванов каза, че г-жа Тоткова с основание е забелязала пропуска. Второ, 

дружеството е отправило доста обемисто възражение. Ако проектът на решение е само в 

този вид, без обяснителна записка пред него, то в окончателното решение трябва да има 

отговор на всяко едно от техните възражения. Председателят знае, че решенето ще бъде 

оспорвано, но един съдия ще каже, че решението е взето без да се даде отговор на 

възраженията, които са от страна на заявителя, и ще бъде върнато за повторно 

произнасяне. Процедурата не може да завърши без да се даде отговор на всичко онова, 

което е записано във възражението. Под отговор не се разбира приемане, а отговор. 

Б. Паунов отговори, че това ще бъде отразено и същевременно ще бъдат отразени 

евентуални бележки от общественото обсъждане. 

П. Младеновски допълни, че до настоящия момент винаги е било така. Никога не е 

имало финално решение без да е мотивирано. Всеки път проектът на решение е такъв. Не 

е имало случай, в който в проекта на решение да се обсъждат възраженията на 

заявителите. Проектът на решение, който се поднася за обществено обсъждане, винаги е 

изглеждало в този вид и винаги е бил с цените, които са в доклада, освен ако не е 

настъпила някаква техническа грешка. Никога до момента във всички процедури по 

утвърждаване на цени през последните 10 години проектът на решение не е съдържал 

мотиви. Мотивите са във финалното решение на Комисията. 

Ив. Н. Иванов каза, че това е така, защото най-често практиката е провеждане на 

открито заседание и веднага след това провеждане на обществено обсъждане. Тогава 

съвсем естествено е, че не може да се дадат между откритото заседание … 

П. Младеновски даде пример с утвърждаването на цените. Провежда се открито 

заседание и т.н. Това е абсолютно същата процедура, като за утвърждаване на цените от 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

01 юли. Там се провежда открито заседание, най-често закритото заседание се провежда 

на следващия ден, в което се предлага проект на решение, който се подлага на обществено 

обсъждане. 

Ив. Н. Иванов каза, че е настоял да бъде изчерпателна обяснителната записка, 

която ще придружава финалния проект на решение, което Комисията трябва да приеме. 

Б. Паунов отбеляза, че работната група е разгледала възражението. То ще бъде 

описано -  всички техни мотиви и аргументи. 

Ив. Н. Иванов каза, че това е необходимо, за да се защити Комисията. 

Председателят установи, че няма други изказвания и насрочи провеждане на обществено 

обсъждане на 08.11.2023 г. от 10:00 ч. 

Ив. Н. Иванов подложи на гласуване проекта на решение с направеното 

допълнение за провеждане на обществено обсъждане. 

 

 

 Предвид гореизложеното и на основание чл. 50 и чл.51 от Правилника за дейността 

на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема проект на решение относно извършване на регулаторен преглед и 

определяне на цена и премия за електрическа енергия, произведена от високоефективно 

комбинирано производство на „Топлофикация Петрич“ ЕАД за регулаторен период 

01.07.2023 г. – 30.06.2024 г., считано от 01.12.2023 г.; 

2. Насрочва обществено обсъждане на проекта на решение относно извършване на 

регулаторен преглед и определяне на цена и премия за електрическа енергия, произведена 

от високоефективно комбинирано производство на „Топлофикация Петрич“ ЕАД за 

регулаторен период 01.07.2023 г. – 30.06.2024 г., считано от 01.12.2023 г., на 08.11.2023 г. 

от 10:00 ч., в зала ІV в сградата на КЕВР. 

3. За участие в общественото обсъждане на проекта на решение по т.1 чрез 

съобщение на интернет страницата на Комисията да бъдат поканени заинтересовани лица 

по реда на чл. 14, ал. 2 от Закона за енергетиката – държавни органи, браншови 

организации, енергийни предприятия, клиенти и организации на потребители. 

4. Определя 14-дневен срок за предоставяне на становища по проекта на решение 

относно извършване на регулаторен преглед и определяне на цена и премия за 

електрическа енергия, произведена от високоефективно комбинирано производство на 

„Топлофикация Петрич“ ЕАД за регулаторен период 01.07.2023 г. – 30.06.2024 г., считано 

от 01.12.2023 г. 

5. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на общественото обсъждане 

да бъдат публикувани на интернет страницата на КЕВР. 

 

 

  

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов и Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 5 

 

 

 

Приложение: 

1. Проект на решение относно извършване на регулаторен преглед и определяне на 

цена и премия за електрическа енергия, произведена от високоефективно комбинирано 

производство на „Топлофикация Петрич“ ЕАД за регулаторен период 01.07.2023 г. – 

30.06.2024 г., считано от 01.12.2023 г. 
 

 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

  А. Йорданов 

 

.................................................    ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  Б. Голубарев 

                   РОСИЦА ТОТКОВА 

  

 

 

Протоколирал: 

 

 А. Фикова - главен експерт 

 


